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Miljö- och stadsbyggnadskontoret i Ekerö kommun har upprättat ett förslag till 
detaljplan för Norra Enlunda. Detaljplanen innebär ett förslag till bostäder, 
verksamheter och kontor samt bevara natur med höga värden. Inom planen 
ges möjlighet till varierade boendeformer så som enbostadshus, parhus, radhus 
och mindre flerbostadshus. Planen syftar vidare till att ge de tillkommande 
samt befintliga fastigheterna möjlighet att anslutas till det kommunala vatten- 
och avloppsnätet.

Förutsättningar, Förändringar och Konsekvenser

I avsnittet Förutsättningar, Förändringar och Konsekvenser anges att de 
föreslagna bostäderna innebär ett ökat tryck på förskola, skola och service i 
området. Mark för verksamheter och handel planläggs på tomt i östra delen, 
invid Färingsö Trä. Mark planläggs även för kontor, skola/vård. Gemensam 
kvartersmark för skola och vård planläggs på kommunens mark, men 
vårdboende kan även skapas i flerbostadshusen som får inrymma vårdboende. 
Alternativt kan kombinerad skola/vårdlokal skapas. 

Barn- och utbildningsförvaltningens ser ett generellt ökat behov av platser 
inom både skola och förskola på Färingsö. Särskilt stort behov kommer att 
finnas på södra Färingsö i samband med planerad bebyggelse i Sjärtnäs, 
Enlunda, Svanhagen, Söderberga och Stenhamra. Nuvarande prognoser visar 
att antalet barn i förskoleålder på Färingsö ökar med ca 130 barn fram till 
2025. Därefter kommer behovet att öka ytterligare och barn- och 
utbildningsförvaltningen antar att antalet barn i förskoleåldern kommer att 
vara ca 250-300 år 2030, bland annat beroende på byggtakt.

Barn- och utbildningsförvaltningen ser därför positivt på att mark planläggs 
även för skola/förskola inom det aktuella området. Som nämns i 
planbeskrivningen finns mark avsedd för en skola/förskola söder om 
planbeskrivningen invid Enlundavägen. Barn- och utbildningsförvaltningen 
har uttryckt önskemål att utnyttja denna tomt så snart som möjligt, 
företrädesvis för en förskola.

Gator, gång- och cykelvägar

Barn- och utbildningsnämnden vill understryka vikten av att det kring planlagd 
mark för skola/förskola planeras för trafiksäkra gång- och cykelvägar. Nedan 
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framgår ett antal åtgärder som nämnden anser viktiga att ta hänsyn till vid 
uppförandet av ny skola/förskola:

 Från planerade och befintliga bostäder ska gång- och cykelvägar leda 
hela vägen fram till skola/förskola, de ska vara dimensionerade efter 
antalet gående. De ska vara väl upplysta och vegetationen röjd för god 
sikt och framkomlighet. 

 Gång- och cykelvägarna bör vara inbjudande och trevliga samt vara 
orienterbara och överblickbara så att det är lätt att förstå vart 
gångstråken leder samt vilka målpunkter som finns längs vägen.

 Gång- och cykelvägarna till och från och skolan bör prioriteras vid 
vinterväghållning.

 Kring skolorna är det viktigt att det finns en anpassad 
hastighetsbegränsning där viktiga gång- och cykelpassager runt skolor 
och förskolor bör vara hastighetssäkrade till 30 km/h eller lägre.

Barn- och utbildningsnämnden vill även understryka vikten av möjlighet till 
säker avlämning vid skola och förskola. Samt om ny väg kring skola planeras så 
bör skolbuss stanna på samma sida som skolan. Det är också viktigt att det 
finns säkra gångvägar mellan skola och närmaste kollektivtrafikhållplats. 

För Barn- och utbildningsnämnden, 

Lena Gerby (M)
Ordförande
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